
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11 мая 2022 г.                                                                                                             № 570 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.09. 2019 

№1109 «Об утверждении муниципальной программы по укреплению 
общественного здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 гг. муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу по укреплению общественного 
здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 гг. муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области от 04.09.2019г №1109 «Об утверждении муниципальной программы по 
укреплению общественного здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 гг. 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

следующие изменения: 
1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации», паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:  

«  
Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по этапам и годам 
реализации 

Источником финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы является бюджет 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. Общий объем бюджетных 
ассигнований  на финансовое обеспечение реализации  
муниципальной программы составляет 493,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам:    
2020 год  - 201,8 тыс. рублей; 
2021 год - 110,0 тыс. рублей; 
2022 год - 74,0 тыс. рублей; 
2023 год - 74,0 тыс. рублей; 
2024 год - 34,0 тыс. рублей. 

»; 
1.2) раздел 5  муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
«  

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 



 

Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы 
является бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований  на финансовое 
обеспечение реализации  муниципальной программы составляет 493,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:    
2020 год  - 201,8 тыс. рублей; 
2021 год - 110,0 тыс. рублей; 
2022 год - 74,0 тыс. рублей; 
2023 год - 74,0 тыс. рублей; 
2024 год - 34,0 тыс. рублей. 
Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы 

определяются в установленном порядке при формировании бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

»; 
1.3) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение  №3 

  к муниципальной программе 

 

Мероприятия муниципальной программы по укреплению общественного 
здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 годы муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

Срок 
реализа

ции 

Объем финансирования 
(тыс. руб.) 

Ответственные 
исполнители 

2020 2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.Мероприятия, направленные на формирование регулярной двигательной активности и занятий 

физической культурой и спортом 
1.1

. 
День здоровья с 

семьями, 
воспитывающи

ми детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья 

Бюджет 
муниципально

го 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 
(далее- 

районный 
бюджет)   

Апрель 
2020-

2024 гг. 

9,0 15,0 7,0 7,0 3,0 Администрация 
муниципального 

образования 
«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район» 
1.2

. 
Соревнование 

по 
скандинавской 
ходьбе среди 

граждан 
старшего 

поколения 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
2,0 8,0 5,0 5,0 3,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 



 

«Чердаклинский 
район» 

2.Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление  зависимости (вредных привычек)  
2.1

. 
Работа в 
организациях, 
предприятиях 
различных 
форм 
собственности, 
где внедрен 
паспорт 
«Здоровое 
предприятие» 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
6,54 15,0 10,0 10,0 3,0 Отдел охраны 

здоровья и 
социальной 

защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район» 

2.2

. 
Тренинги 
«Курить-

здоровью 
вредить», 
«Профилактика 
алкоголя» 
(кодирование), 
профилактика 
сахарного 
диабета 
(закупка тест-

полосок), акция 
«Вместе 
ликвидируем 
туберкулез» 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
20,0 25,0 15,0 15,0 2,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район», 
управление по 
молодежной 

политике и досугу 
населения, 
управление 
образования 

2.3

. 
Разработка и 

распространени
е памяток, 
буклетов о 
здоровом 

образе жизни и 
профилактике 

вредных 
привычек 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
4,0 3,0 6,0 6,0 2,0 Отдел охраны 

здоровья и 
социальной 

защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район» 

2.4

. 
Проведение 

«Международн
ого Дня борьбы 

с 
наркоманией», 
«Международн
ого Дня отказа 
от курения», 

«Международн
ого Дня борьбы 

со СПИДом» 
(организация 

акций, 
конкурсов 
плакатов и 
рисунков, 

спортивно-

развлекательны
х соревнований, 

посвященных 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
5,0 5,0 5,0 5,0 2,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район», 
управление по 
молодежной 

политике и досугу 
населения, 
управление 
образования 



 

пропаганде 
здорового 

образа жизни) 
3. Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни 

3.1

. 
Организация и 

проведение, 
областного и 

районного 
Агитпоезда «За 
здоровый образ 

жизни и 
здоровую, 

счастливую 
семью» 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
12,96 0,0 0,0 0,0     0,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район», 
управление по 
молодежной 

политике и досугу 
населения, 
управление 

образования, 
ОГКУСЗН по 

Чердаклинскому 

району (по 
согласованию) 

3.2

. 
Открытие и 
функционирова
ние центров 
активного 
долголетия 
(приобретение 
палок для 
скандинавской 
ходьбы, 
шахматные 
доски, 
канцелярские 
товары, товары 
для занятия 
спортом и 
развития 
творческих 
способностей) 
 

 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
34,8 25,0 12,0 12,0 7,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район», 
управление по 
молодежной 

политике и досугу 
населения, 

ОГКУСЗН по 
Чердаклинскому 

району (по 
согласованию) 

3.3

. 
Проведение 
цикла 
мероприятий 
для детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья: 
-беседа «Береги 
здоровье 
смолоду»; 
-тренинг для 
родителей «Мы 
за здоровый 
образ жизни»; 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
10,0 5,0 5,0 5,0 3,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район» 



 

-парад Ангелов 
3.4

. 
Оплата 
первоначальног
о взноса 
ассоциации по 
улучшению 
состояния 
здоровья и 
качества жизни 
населения 
«Здоровые 
города, районы 
и поселки» 

Районный  
бюджет 

2020-

2024 гг. 
9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 Отдел охраны 

здоровья и 
социальной 

защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район». 

3.5

. 
Проведение 
спартакиад для 
граждан 
старшего 
поколения 
 

 

 

 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
6,70 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации 

МО 
«Чердаклинский 

район» 
3.6

. 
Софинансирова
ние 
приобретения 
мобильного 
рентген-

кабинета на 
базе Газель 
citiline 

Районный 
бюджет 

2020-

2024 гг. 
81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 

район», отдел 
охраны здоровья и 

социальной 
защиты граждан 
администрации  

 Итого:   201,8 110,0 74,0 74,0 34,0  

 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской областиЮ.С.Нестеров 


